



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/105/14(2526)

poniedziałek, 21 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

TEATRY OPANOWAŁY KRAKÓW

Na jedną niezwykłą noc Kraków zmienił się w stolicę teatru. Z piątku na sobotę (18/19 czerwca) tysiące osób, które wzięły udział w IV Nocy Teatrów, obejrzało przedstawienia wystawiane nie tylko na deskach teatrów, ale także na największej scenie pod gołym niebem – Rynku Głównym oraz w krakowskich kawiarniach, klubach i piwnicach. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta Krakowa i Teatr KTO.

W sumie w wydarzeniu wzięło udział 11 teatrów instytucjonalnych i ponad 20 nieinstytucjonalnych grup teatralnych (m.in. Krakowski Teatr Scena „STU”, Teatr Bagatela im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Teatr im. Juliusza Słowackiego, teatr KTO, Teatr Łażnia Nowa i Teatr Ludowy). Przedstawienia odbywały się we wszystkich salach krakowskich teatrów instytucjonalnych i nieinstytucjonalnych oraz na Rynku Głównym, na Małym Rynku i w Nowej Hucie (przed budynkiem Teatru Ludowego).

Miłośnicy teatru mogli obejrzeć m.in. przygotowany specjalnie na tę noc utwór napisany przez Annę Burzyńską pt. „Krzyżacy, czyli teatr w kryzysie” (przedstawienie można było obejrzeć w Teatrze im. Juliusza Słowackiego), plenerowy spektakl „Ślepcy” przygotowany przez Teatr KTO oraz spektakl „Moulin Rouge” w wykonaniu Krakowskiego Teatru Tancerzy Ognia SIRRION i przedstawienie Teatru Ludowego „Pyza za wielką wodą”. Dodatkowo wiele instytucji przygotowało dodatkowe atrakcje – zwiedzić można było m.in. secesyjne wnętrza Teatru Starego, zaplecza Opery Krakowskiej, budynek Teatru im. Juliusza Słowackiego oraz Teatru Lalki, Maski i Aktora „Groteska”.

Krakowska Noc Teatrów jest organizowana od 2007 roku. Jej celem jest aktywizacja środowiska aktorskiego i większe otwarcie publiczności na różne formy teatralne. Wiele spektakli opartych jest na pozawerbalnym przekazie, łatwym do odczytania przez zagranicznych turystów.

Noc Teatrów to jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju. Noc Teatrów była druga. W czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział w Nocy Jazzu (17/18 lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia).

Patronat medialny nad IV Nocą Teatrów objęły: Gazeta Wyborcza, TVP Kraków, Radio Kraków, Karnet, portale Kulturatka i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. KF).

INSPIRE w KRAKOWIE

Dziś (21 czerwca, poniedziałek) w Urzędzie Miasta Krakowa rozpoczęło się dwudniowe, VI Ogólnopolskie Sympozjum z cyklu Krakowskie Spotkania z INSPIRE. Tematem tegorocznego spotkania jest „Polska infrastruktura informacji przestrzennej jako komponent INSPIRE”. Seminarium zainauguował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Fakt, że spotkania INSPIRE organizowane są od początku - a więc od sześciu lat - w Krakowie jest rzeczą naturalną. Nasze miasto ma wielowiekowe tradycje związane z podwalinami pod geodezję. To właśnie w Krakowie, na Uniwersytecie Jagiellońskim, 369 lat temu utworzona została pierwsza w Polsce Katedra ucząca studentów podstaw geometrii praktycznej, czyli dzisiejszej geodezji. W naszym mieście znajdują się dwie wyższe uczelnie kształcące ok. 1 500 geodetów i kartografów: Akademia Górniczo-Hutnicza i Uniwersytet Rolniczy. Rocznie kończy te studia około 250 absolwentów” - mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który od 6 lat wspiera Spotkania z INSPIRE.

Spotkania wpisały się już na stałe w krakowski kalendarz. Co roku uczestniczy w nich prawie 200 osób reprezentujących dziedziny, z którymi geodezja współdziała. Dotychczasowe sympozja miały charakter interdyscyplinarny, podejmowane były zagadnienia związane z ochroną środowiska, zarządzaniem kryzysowym, dziedzictwem kulturowym czy społeczeństwem informacyjnym. Spotkania są źródłem wiedzy o INSPIRE oraz forum wymiany poglądów na temat wykorzystywania informacji przestrzennej na potrzeby rozwoju społecznego i gospodarczego Polski.

Ten rok jest czasem szczególnym dla INSPIRE. Obecnie, po kilku latach przygotowań i po dwóch latach od przyjęcia przez Parlament Europejski i Radę Dyrektywy ustanawiającej Infrastrukturę Informacji Przestrzennej w Europie, Polska rozpoczyna budowę INSPIRE. Pierwsza faza działań - polegająca na wprowadzeniu postanowień Dyrektywy do porządku prawnego - już została zakończona. Przez Sejm RP została przyjęta ustawa o Infrastrukturze Informacji Przestrzennej, implikując tym samym zmiany w Prawie geodezyjnym i kartograficznym. Organizowane w tym roku w Krakowie Ogólnopolskie Sympozjum będzie okazją do wnikliwej analizy i poszukiwania skutecznych opracowań krajowych rozwiązań organizacyjnych i technologicznych składających się na wdrożenie dyrektywy w Polsce.

W programie tegorocznego Sympozjum pod przewodnictwem prof. dr hab. inż. Bogdana Neya przewidziano sześć sesji, podczas których wybitni specjaliści wygłoszą referaty m.in. na temat wdrożenia INSPIRE - stanu obecnego i przyszłości, czy

kierunków modernizacji geodezji i kartografii w Polsce. Sesjom towarzyszyć będzie dyskusja panelowa.

W kolejnych dwóch dniach czerwca odbędzie się z kolei Międzynarodowa 4. Konferencja INSPIRE Komisji Europejskiej. To spotkanie będzie poświęcone problemom budowy infrastruktury informacji przestrzennej w Unii Europejskiej.

Organizatorem VI Ogólnopolskiego Sympozjum z cyklu Krakowskie Spotkania INSPIRE jest Urząd Miasta Krakowa przy współdziałaniu Polskiego Towarzystwa Informacji Przestrzennej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica, Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno - Kartograficznego w Krakowie Sp. z o.o.

Przypomnijmy, że uchwalona i przyjęta przez Komisję Europejską Dyrektywa INSPIRE (The Infrastructure for Spatial Information in Europe) to podstawa prawna do tworzenia i działania Infrastruktury Informacji Przestrzennej w Europie – platformy formułowania, wdrażania, monitorowania i oceny polityki Wspólnoty i dostarczania informacji społeczeństwu. INSPIRE ma przede wszystkim zwiększyć i udoskonalić dostępność danych przestrzennych dla podejmowania decyzji w ramach Wspólnoty, skupiając się głównie na sprawach dotyczących środowiska, rolnictwa i transportu. Dyrektywa weszła w życie 15 maja 2007 roku, a krakowskie Spotkania z INSPIRE rozpoczęły się dwa lata przed jej przyjęciem. (KS).

KŁADKA BERNATKA JUŻ ŁĄCZY KAZIMIERZ I PODGÓRZE

Bez większych problemów odbyło się przekładanie przez Wisłę kładki dla pieszych i rowerzystów. Sobotnia operacja trwała prawie 7 godzin. Przeprawa dla pieszych i rowerzystów pomiędzy Kazimierzem a Podgórzem ma zostać oddana do użytku za około 2 miesiące.

„To była imponująca operacja. Widok potężnej stalowej konstrukcji przesuwanej się powoli przez rzekę robił wrażenie. Dobrze, że całość zakończyła się sukcesem” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który w sobotę, 19 czerwca przyglądał się przerzucaniu przez Wisłę kładki, która połączyła Kazimierz z Podgórzem.

Operacja rozpoczęła się we wczesnych godzinach porannych. Najpierw, za pomocą specjalnych pochylni, nośna część kładki – stalowa rura - trafiła na specjalnie przygotowane, połączone ze sobą rusztem barki. Były one ustabilizowane palami zamontowanymi jeszcze w kwietniu i zbalansowane wodą.

Następnie rozpoczęło się obracanie kładki i przesuwanie jej w stronę Podgórza. Kiedy przeszło dobiło do prawego brzegu Wisły, woda z barek została wypompowana, co pozwoliło na podniesienie się całej konstrukcji. Około 13.00 kładka połączyła Kazimierz i Podgórze. Cała operacja była nadzorowana przez geodetów, którzy sprawdzali, czy nie dochodzi do niebezpiecznych przechyłów. W pracach uczestniczyło ponad 30 robotników.

Jak zapowiada Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, nowa przeprawa

dla pieszych i rowerzystów przez Wisłę będzie gotowa za około 2 miesiące.

Przypomnijmy, że końcowa faza budowy kładki miała się rozpocząć ponad miesiąc temu. Na przeszkodzie stanęła powódź. Kiedy Wisłą płynęła rekordowa fala, firma wykonująca inwestycję oraz służby miejskie toczyły walkę o uratowanie stalowej konstrukcji przeprawy.

Kładka dla pieszych i rowerzystów połączyła Kazimierz i Podgórze dokładnie w miejscu, gdzie kiedyś istniał most Franciszka Józefa, zwany także podgórskim. Przeprawa budowana jest według projektu Autorskiej Pracowni Projektowo-Plastycznej prof. Andrzeja Gettera. Jej podstawowym elementem nośnym jest stalowa rura w formie łuku. Do niej, za pomocą specjalnych lin, podwieszono są dwa pomosty – jeden dla pieszych, drugi dla rowerzystów.

Zgodnie z niedawną decyzją Rady Miasta Krakowa, nowa przeprawa przez Wisłę nosi imię zakonnika Laetusa Bernatka, który na przełomie XIX i XX wieku przyczynił się do wybudowania szpitala Bonifratrów. (M).

GRZEGORZ HAJDAROWICZ HONOROWYM KONSULEM BRAZYLII

Federacyjna Republika Brazylii ma nowego Konsula Honorowego, będzie nim znany biznesmen działający m.in. na rynku filmowym - Grzegorz Hajdarowicz.

„Z pewnością dzięki nowemu konsulowi kontakty między Polską a, co za tym idzie, także Krakowem, a Brazylią będą się coraz lepiej rozwijać oraz że w Krakowie odbywać się będą wydarzenia, dzięki którym Polacy będą mogli lepiej poznać kulturę i historię Brazylii” – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski na uroczystości, która dziś (21 czerwca, poniedziałek) odbyła się w Pałacu Sztuki.

Konsulat Honorowy Brazylii jest 20 placówką konsularną otwartą w naszym mieście, a Brazylią jest 21 krajem posiadającym swoje przedstawicielstwo w Krakowie (dwa kraje – Dania i Szwecja – reprezentuje jedna osoba Janusz Kahl).

Grzegorz Hajdarowicz będzie czwartym konsulem honorowym reprezentującym kraj południowoamerykański w Krakowie. Południowa Ameryka jest drugim po Europie tak licznie reprezentowanym przez konsulów kontynentem w Krakowie. Poza brazylijskim, w Krakowie działają także konsulaty honorowe Meksyku, Peru i Chile.

Honorowym Miastem Bliźniaczym Krakowa od 1993 roku jest brazylijska Kurytyba. Jest to także stan w Brazylii na terenie którego mieszka najwięcej obywateli pochodzenia polskiego.

Grzegorz Hajdarowicz – to absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego. Był radnym Miasta Krakowa pierwszej kadencji (w latach 1990-1994). Jest założycielem m.in. firmy Gremi Film Production S.A. dynamicznie rozwijającej się na rynku produkcji filmowej. Jego ostatnią współprodukcją jest "City Island" (w roli głównej zagrał Andy Garcia, a film zdobył nagrodę publiczności na tegorocznym Tribeca Film Festival w Nowym Jorku).

Grzegorz Hajdarowicz w ubiegłym roku został właścicielem tygodnika „Przekrój”. (KF).

POMÓŻ ZWIERZĘTOM - PRZYJDŹ NA KONCERT

Dziś (21 czerwca, poniedziałek) o godz. 19.00 w Teatrze Bagatela rozpocznie się XVII Koncert Charytatywny „Zwierzaki z naszej Paki” . Dochód z aukcji towarzyszącej koncertowi przekazany zostanie na rzecz zwierząt powodzian. Prezydent Krakowa – jak co roku - objął wydarzenie honorowym patronatem.

Podczas koncertu wystąpią m.in. Jerzy Połomski, pianista Janusz Sent czy piosenkarz Krzysztof Cwynar - nagrodzony w plebiscycie miesięcznika „Kot” tytułem Kociarza Roku 2005. Największe przeboje światowych musicali wykona natomiast Rewia Musicalowa w składzie: Barbara Ducka, Mariusz Jaśko, Łukasz Lech, Piotr Bajtlik, Janusz Kruciński.

Dochód z aukcji towarzyszącej koncertowi przekazany zostanie na rzecz zwierząt powodzian. Bilety (w cenie 30 i 40 złotych) dostępne są w kasie Teatru Bagatela oraz w kasie Krakowskiego Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami (ul. Floriańska 53). (KS).

SIATKÓWKA PLAŻOWA RZĄDZIŁA W NOWEJ HUCIE

Piotr Kantor i Bartosz Łosiak zostali triumfatorami III Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn, które zakończyło się w niedzielę, 20 czerwca, przy ul. Bulwarowej w Krakowie. Mimo niesprzyjającej aury, nowohucka publiczność dopisała.

Mistrzowie Europy do lat 18 - Piotr Kantor i Bartosz Łosiak - pokonali w finale parę Sebastian Sobczak i Damian Słomka 2-1 (21-19, 19-21, 15-9). Trzecie miejsce zajęli Marcin Kantor i Artur Bagiński po zwycięstwie 2-1 (21-18, 17-21, 15-13) nad Mateuszem Radojewskim i Marcinem Melnarowiczem.

Młodszy z braci Kantorów oraz Bartosz Łosiak w piątek toczyli twarde boje o awans do turnieju głównego. Występy pod dużą presją psychiczną zmobilizowały jednak utalentowanych nastolatków - złotych medalistów mistrzostw Europy U-18 z lipca 2009 roku w Portugalii.

W niedzielnym finale III GP Polski o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, spotkali się z rozstawionymi z numerem drugim Sebastianem Sobczakiem i Damianem Słomką. Pojedynek rozgrywany w strugach ulewnego deszczu miał dramatyczny przebieg. „Para Sobczak/Słomka obroniła co prawda dwa meczbole, ale nie zdołała już zmienić przebiegu decydującej partii” – relacjonuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Podczas tegorocznego turnieju siatkówki plażowej odbyła się też pokazowa rywalizacja kobiet. Mecze odbyły się jednak tylko w sobotę. Pojedyneki niedzielne, ze względu na deszcz, zostały odwołane.

Mimo złej aury dopisała nowohucka publiczność. Szczególnie wiele osób przyszło w

sobotę. Mieszkańcy nie tylko dopingowali rywalizujące pary. Nie brakowało chętnych na darmowe korzystanie z basenu przy ulicy Bulwarowej. (M).

SAMORZĄDOWY LIDER ZARZĄDZANIA

Urząd Miasta Krakowa został jednym z finalistów konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010”, organizowanego przez Związek Miast Polskich. Do grona finalistów zostały zakwalifikowane: projekt Wydziału Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych” oraz Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia. Konferencja podsumowująca konkurs odbędzie się jutro (22 czerwca, wtorek) w Senacie RP w Warszawie.

Urząd Miasta Krakowa realizuje procedury umożliwiające przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań:

1. **Bank zamian** – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca przekazywanie bezpłatnie informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na inny,
2. **Program zamian** – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać,
3. **Dobrowolne zamiany mieszkań** – zamiany pomiędzy osobami, którym przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest najemcą lokalu komunalnego,
4. **Zamiany osób zadłużonych** - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest (lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę zadłużenia przez kontrahenta zamiany,
5. **Zamiany „z urzędu”** – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn (wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać z zajmowanego lokalu komunalnego.

Wdrożenie rozwiązania nastąpiło poprzez przyjęcie i odpowiednią zmianę przepisów prawa miejscowego tj. uchwały Nr XXIV/288/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków.

W Banku zamian jest składanych około **200 ofert rocznie** (w 2009 r. – **240 ofert**, styczeń - maj 2010 – **136 ofert**). Efektem Programu zamian było uzyskanie przez Gminę Miejską Kraków – do tej pory - łącznie **122 mieszkań** o niskim bądź średnim standardzie, położonych w rozproszonych budynkach, które zostały przeznaczone na realizację wyroków eksmisyjnych zobowiązujących Gminę Miejską Kraków do dostarczenia lokali socjalnych.

W latach 2004-2009 przeprowadzono łącznie **304 dobrowolne zamiany** lokali

komunalnych.

Z tytułu dokonania dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za spłatę zadłużenia, Gmina Miejska Kraków od sierpnia 2009 r. do maja 2010 r. odzyskała kwotę **322.431,46 zł**.

W ramach zamian „z urzędu” w latach 2008-2009 przeprowadzono łącznie **26 zamian**.

Drugi z finalistów Konkursu **Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007 – 2009”** został przyjęty Uchwałą Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r.

Program obejmował:

1. 11 miejskich programów zdrowotnych na łączną kwotę 2.070,800 zł (rocznie) z których skorzystało ponad 120 tys. osób w okresie realizacji. Na autorskie programy zdrowotne w latach 2007–2009 przeznaczono łączną kwotę 450.000 zł (rocznie); na dodatkowe programy zdrowotne przekazano kwotę 1,2 mln zł;

2. zadania inwestycyjne.

Nadzór merytoryczny nad programami zdrowotnymi sprawowali konsultanci województwa małopolskiego z poszczególnych dziedzin medycyny (autorzy programów; koordynowali ich realizację przez świadczeniodawców).

W ramach Programu wykonano zadania inwestycyjne:

- w szpitalach miejskich i Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym na łączną kwotę 42.974.177,82 zł (realizacja tzw. programu dostosowawczego),
- w pozostałych jednostkach zlokalizowanych na terenie Miasta (Szpital Uniwersytecki w Krakowie; Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie – Prokocimiu) na łączną kwotę 2.158.558 zł.

Program był promowany m.in. przez plenerowe imprezy prozdrowotne dla mieszkańców, Całodobowy Telefon Informacji Medycznej, serwis internetowy: www.krakow.pl; www.bip.krakow.pl, lokalne środki masowego przekazu.

Dzięki realizacji Programu udało się m.in. zwiększyć dostępność do świadczeń zdrowotnych w ramach tych programów dla mieszkańców, poprawić dostępność do profilaktycznych świadczeń zdrowotnych oraz stan infrastruktury technicznej zakładów opieki zdrowotnej.

Konkurs „Samorządowy Lider Zarządzania” jest jednym z elementów projektu „Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Głównym realizatorem konkursu jest Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych.

Celem konkursu jest:

- wyłonienie samorządów, które w ostatnich latach wdrożyły w jednej z tych dziedzin nowoczesne, innowacyjne rozwiązania zarządcze, ale sprawdzone w praktyce,
- upowszechnienie nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań wśród innych jednostek samorządu terytorialnego w Polsce.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” dostępne są na stronie www.jst.org.pl. (JD).

DNI TIBILISI W KRAKOWIE

Miła niespodzianka czeka na wszystkich miłośników Gruzji i poszukiwaczy kulturalnych przygód – 26 czerwca (sobota) w Krakowie rozpoczną się pierwsze Dni Tbilisi. W programie znajdują się koncerty, przedstawienia, wystawy, prezentacje i spotkania branżowe. Impreza organizowana przez Urząd Miasta Krakowa potrwa do poniedziałku, 28 czerwca. Wstęp na wszystkie imprezy będzie bezpłatny.

Dni Tbilisi będą pierwszą w historii oficjalną zagraniczną prezentacją stolicy Gruzji, która intensywnie zabiega o integrację z krajami Unii Europejskiej.

W programie znalazły się m.in. spektakl „Ekstrawaganza” w wykonaniu Gruzińskiego Teatru Palców (26 i 27 czerwca, godz. 17.00, Teatr Lalki, Maski i Aktora „Grotoska”); Koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili (26 czerwca, godz. 18.00, Akademia Muzyczna w Krakowie, Aula „Florianka”); Wystawa fotograficzna „Tbilisi dzisiaj” (wernisaż 26 czerwca, godz. 20.00, Urząd Miasta Krakowa, hol kamienny); Koncert dedykowany przyjaźni polsko gruzińskiej; folklorystyczny zespół „Lashari” (Tbilisi) oraz zespół pieśni i tańca „Krakowiacy” (27 czerwca, godz. 18.30, Estrada na Małym Rynku); Koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight” (28 czerwca, godz. 19.30, Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie).

Historia współpracy Krakowa i Tbilisi rozpoczęła się we wrześniu 2004 roku - do Krakowa, na mecz Z Wisłą Kraków, przyjechali wówczas piłkarze Dinamo Tbilisi. Okazało się, że to doskonała okazja do rozpoczęcia rozmów na temat możliwości nawiązania bliższych kontaktów między obydwojmi miastami. W kolejnych latach przedstawiciele władz Miasta Krakowa kilkakrotnie odwiedzili Tbilisi, a goście z Gruzji – stolicę Małopolski. 27 sierpnia 2008 roku Rada Miasta Krakowa uchwaliła rezolucję, w której wyraziła wolę nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Krakowem i Tbilisi, a 18 marca 2009 roku przyjęła uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między tymi miastami. Umowę w tej sprawie podpisano 13 maja 2009 roku.

Dodatkowe informacje o Dniach Tbilisi w Krakowie oraz o kontaktach między miastami można znaleźć na stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. Bezpłatne wejściówki na koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili oraz koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight” można odbierać w Punkcie info

Kraków przy ul. św. Jana 2 oraz w Domu Kultury „Podgórze” przy ul. Krasickiego 18. (KF).

KRAKOWSKIE WIANKI

W dniach 23-27 czerwca odbędą się Krakowskie Wianki. W związku ze stratami powodziowymi, zmianie uległ tegoroczny program. Odwołane zostały koncerty gwiazd Kosheen, BrainStorm, Biff, PiN oraz Maleńczuka z zespołem Psychodancing. W ramach Wianków bez zmian odbędzie się Jarmark Świętojański.

Z analizy dokonanej przez służby odpowiedzialne za utrzymanie Bulwarów Wiślanych oraz Wisły, służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, jak również wykonawców odpowiedzialnych za realizację techniki estradowej wynika, że ustawienie konstrukcji scenicznej na terenie Bulwaru Poleskiego oraz dopuszczenie do organizacji imprezy masowej na terenie Bulwaru Czerwieńskiego jest niemożliwe i bezpośrednio zagraża bezpieczeństwu bulwarów i uczestników imprezy. W oparciu o tę analizę zapadła decyzja o konieczności zmian w programie tegorocznych Wianków.

Stan techniczny Bulwarów po powodzi uniemożliwia zarówno wjazd ciężkiego sprzętu i zamontowanie infrastruktury technicznej, jak i dopuszczenie do organizacji imprezy masowej. Bulwary uległy całkowitemu zniszczeniu, a ich stan nie pozwala na organizację imprezy plenerowej w tym miejscu przez co najmniej kilkanaście następnych tygodni. Stan nasiąknięcia Bulwarów, ich niestabilność, brak badań gęstości gruntu, wiele lokalnych podmyć bulwaru poniżej lustra wody, nieprzewidywalność zachowania rzeki w najbliższych dniach, niestabilność nurtu, duża ilość mułu naniesiona w koryto rzeki uniemożliwiająca pławność powodują, że niemożliwa jest organizacja w ramach tegorocznych Wianków zapowiadanych wcześniej koncertów.

Bez zmian organizowany będzie natomiast Jarmark Świętojański. Jak za dawnych lat do Krakowa ściągają już wkrótce wędrowni komediani, kuglarze, trubadurzy, facimiechy, kupcy i kramarze z odległych stron, aby wziąć udział w organizowanym w ramach Wianków Jarmarku Świętojańskim. Wszystkich, którzy przyjdą od środy (23 czerwca) do niedzieli (27 czerwca) na Bulwar Czerwieński czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka, z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem, tańcami.

Przez pięć dni Jarmarku Świętojańskiego na gości czekać będą: kramy z jadłem, biżuterią i dawnymi strojami, bronią, ale także przeróżnego rodzaju sprzętami użytku codziennego, zabawkami i artykułami papierniczymi. Będzie także można nauczyć się lepienia garnków, filcowania wełny, szycia butów, szlifowania bursztynów, lania świec z wosku i kręcenia powozów. Goście Jarmarku będą mogli zdobyć zaszczytny tytuł: damy dworu, pazia, szafarza dworskiego, a nawet królewskiego inwestygatora. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. Nie tylko posłuchają bazarza i wróża, ale także pomogą pogańskiemu kapłanowi w przygotowaniach do obrzędów i podpatrzą na czym polega

sztuka czerpania papieru i drukarstwa. Na najmłodszych czekać będą również warsztaty tańca dworskiego, plecenia wianków, składania ukłonu dworskiego, tkania, pieczenia podpłomyka, pisania gęsim piórem, zdobienia papieru, nawleknięcia koralu, haftowania czy fechtunku, zakładania zbroi i strzelania z łuku. Będzie także można wziąć udział w przyspieszonym kursie na stolnika królewskiego, na którym dzieci dowiedzą się jak obsługiwano królewski stół, jakie podawano potrawy i jakie zamawiano produkty. Na odważnych czekają zagadki kryminalne. Pocięchy, biorące udział w śledztwie jako inwestygatorzy królewscy, pomogą wytropić rabusia, który grasuje na jarmarku.

Pragnący odpoczynku będą mogli udać się do karczmy, gdzie przy dźwiękach muzyki odpoczną od zgiełku dnia. Odbywać się będą tam inscenizacje walk pomiędzy wojami przybyłymi na jarmark oraz tradycyjny sąd – słowiański wiec. Z karczmy wyruszy następnie orszak złożony z kupców, rzemieślników, tancerzy i pieśniarzy, który przejdzie na Rynek obwieszczając wieść o obrzędach ku czci św. Jana. Wieczorem odbędzie się ognisko, podczas którego świętować będzie można Noc Kupały.

Więcej szczegółów na stronie internetowej www.wianki.eu. (PW).

SCHLESWIG - HOLSTEIN FESTIVAL ORCHESTRA WYSTĄPI W KRAKOWIE

Wyjątkowe i niecodzienne wydarzenie będzie miało miejsce 1 lipca (czwartek) w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. O godz. 20.00 wystąpi The Schleswig - Holstein Festival Orchestra. Poprowadzi ją jeden z najwybitniejszych dyrygentów niemieckich Christoph Eschenbach.

Zespół wykona *Symfonię* nr 34 C-dur K338 Wolfganga Amadeusza Mozarta oraz *I Symfonię* D-dur *Tytan* Gustawa Mahlera. Zarówno koncert, jak i obecność znakomitej orkiestry, jest wydarzeniem niecodziennym. Założona w 1987 r. przez Leonarda Bernstaina The Schleswig-Holstein Festival Orchestra otworzy w Krakowie tegoroczną – polską – edycję jednego z największych międzynarodowych wydarzeń kulturalnych, jakim pozostaje od lat Schleswig - Holstein Festiwal. Co roku koncentruje się on na muzyce wybranego kraju, co pozwala słuchaczom koncertów festiwalowych zapoznać się z jego muzyką i zróżnicowanym dorobkiem kulturalnym. Polska nie była prezentowana dotąd w tak szerokim zakresie, nigdy jej dorobek muzyczny nie był przedmiotem tak wielkiej międzynarodowej promocji.

Wybór Krakowa na miejsce rozpoczęcia festiwalu jest wydarzeniem bezprecedensowym tym bardziej, że niemieccy organizatorzy przywożą do Krakowa blisko 200 osób: ważnych niemieckich partnerów, mecenasów, lokalnych polityków i wreszcie duży skład orkiestry symfonicznej. Orkiestra Akademii Festiwalowej występowała pod batutą najwybitniejszych dyrygentów takich jak: Leonard Bernstein, Valery Gergiev, Sir Georg Solti, Mścisław Rostropowicz, Sir Yehudi Menuhin, Krzysztof Penderecki, Lothar Zagrosek, Christopher Hogwood. Współpracowali z nią wielokrotnie również sławni i uznani soliści: Lang-Lang, Yo-Yo Ma, Frank Peter Zimmermann, Evgenij

Kissin, Anne-Sophie Mutter, Steven Isserlis.

Bilety na koncert można kupić na stronie www.ticketonline.pl i w dwóch punktach info Kraków (przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2). Kosztują 120 i 80 zł. (KF).

WIELKIE CZYSZCZENIE STAWÓW

Miasto ogłasza przetarg na usuwanie śmieci ze zbiorników wodnych i ich skarp. Do wyczyszczenia znajduje się 19 stawów, oczek wodnych i wyrobisk. Oferty można składać do 28 czerwca.

Do końca czerwca poznamy firmę, która będzie się zajmować usuwaniem śmieci i odpadów ze zbiorników wodnych na terenie Krakowa. „Wykonawca będzie też miał za zadanie utrzymywać w porządku skarpy tych zbiorników” – mówi Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do czyszczenia przewidziane są rezerwuary wodne w Podgórzu, Krowodrzy i Nowej Hucie. Są to między innymi stawy Płaszowski, Bagry, Bonarka, oczka wodne w Przegorzałach, a także wyrobisko w Przylasku Rusieckim i Zalew Nowohucki.

Informacje o przetargu oraz wykaz zbiorników wodnych znajduje się na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

WYBORY PREZYDENTA RP – II TURA

PREZYDENTA WYBIERZEMY W DRUGIEJ TURZE

Pierwsza tura wyborów prezydenckich nie przyniosła ostatecznego rozstrzygnięcia, Polacy będą głosować ponownie 4 lipca. W Urzędzie Miasta Krakowa można składać wnioski o udzielenie pełnomocnictwa (osoby starsze i niepełnosprawne), a także pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Osoby niepełnosprawne - tak jak w pierwszej turze - będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego.

Przed I turą wyborów do spisu wyborców w Krakowie dopisało się 5963 osób, zaświadczenie o prawie do głosowania pobrało natomiast 8425 osób.

Z bezpłatnego transportu do lokali wyborczych zapewnianego osobom starszym i niepełnosprawnym przez Urząd Miasta Krakowa skorzystały 103 osoby.

Osoby zameldowane w Krakowie, które w dniu II tury będą przebywały poza miastem, nadal mogą pobrać w Urzędzie Miasta zaświadczenie uprawniające do oddania głosu na terenie całego kraju oraz za granicą. Zaświadczenia wydawane są w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- dla mieszkańców dzielnic I-VII (Śródmieście, Krowodrza) - ul. Powstania Warszawskiego 10, stanowisko 62 (centrum administracyjne), tel. (12) 616-92-51,

- dla mieszkańców dzielnic VIII-XIII (Podgórze) - ul. Wielicka 28a, stanowisko 4 (parter), (12) 616-56-88,
- dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) - os. Zgody 2, pokój 24 (parter), (12) 616-87-38,

Zaświadczenia wydawane będą do 4 lipca włącznie (od poniedziałku do piątku), w dniu wyborów - do godziny 14.00.

Warto wspomnieć, że zaświadczenie o prawie do głosowania można pobrać przez pełnomocnika. W takim tym przypadku pełnomocnictwo musi zostać udzielone na piśmie. Należy zaznaczyć, iż pełnomocnik upoważniony jest do tej konkretnej czynności - pobrania zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach na Prezydent RP, a także wskazać PESEL wyborcy.

Osoby niepełnosprawne, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Zapisy przyjmowane są w Wydziale Świadczeń Socjalnych - od 28 czerwca do 3 lipca - w godzinach od 8:00 do 15:00. W dniu wyborów - 4 lipca - w godzinach od 6:00 do 19:00, pod numerami telefonów 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

Pod adresem www.wybory.krakow.pl działa oficjalna wyszukiwarka, dzięki której głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której Obwodowej Komisji będą wybierać swojego kandydata. Dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się gdzie możemy oddać głos 4 lipca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów głosowania i adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl, zakładka „Wybory Prezydenta RP 2010” (KS).

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

W tegorocznych wyborach prezydenckich, po raz pierwszy możliwe jest głosowanie przez pełnomocnika - dotyczy to osób starszych i niepełnosprawnych. Termin składania wniosków o udzielenie pełnomocnictwa w II turze wyborów upływa 24 czerwca. Akty pełnomocnictwa do głosowania wydane na I turę wyborów są ważne także przy II turze.

Do głosowania przez pełnomocnika uprawnieni są wyborcy, którzy posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy posiadający równoznaczne orzeczenie organu rentowego, tj. o:

- Całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji
- niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- Całkowitej niezdolności do pracy,
- Zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- Zaliczeniu do II grupy inwalidów,
- Stałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny,

Prawo takie przysługuje również wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania skończą 75 lat.

Pełnomocnikiem może być osoba:

- Wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania,
- Posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem nie może być osoba:

- Wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed Prezydentem Miasta lub przed innym pracownikiem Urzędu Miasta upoważnionym przez Prezydenta Miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu Pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa, wpisany na listę wyborców w Gminie Miejskiej Kraków, składa wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa najpóźniej do 24 czerwca.

Do wniosku należy dołączyć:

- Pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania.
- Kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o stopniu niepełnosprawności (o ile wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat),

- Kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa.

UWAGA! Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.

Formularze wniosków o udzielenie pełnomocnictwa oraz załączników są dostępne w formie elektronicznej na stronie www.bip.krakow.pl, w zakładce Wybory Prezydenta RP 2010 oraz na Dziennikach Podawczych we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, gdzie również są one przyjmowane.

- pl. Wszystkich Świętych 3-4
- al. Powstania Warszawskiego 10
- os. Zgody 2
- ul. Wielicka 28a
- Rynek Podgórski 1
- ul. Stachowicza 18.

Warto dodać, że wyborca ma prawo cofnąć udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, tj. do 2 lipca 2010 r. przez przedłożenie oświadczenia Prezydentowi Miasta Krakowa lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować osobiście, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.(WAŚ/KS).

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

VI Ogólnopolskie Sympozjum „Krakowskie Spotkania z Inspire” nt. „Polska infrastruktura informacji przestrzennej jako komponent Inspire”, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

CHARYTATYWNIE DLA POWODZIAN

Dziś (21 czerwca, poniedziałek) o godz. 17.30 i 20.15 na scenie Kinoteatru „Uciecha” przy ul. Starowiślnej 16, Grupa Teatralna „Adalex” zaprezentuje 2-aktowy wodewil pt. „Księżyc nad Krakowem”. Spektakl objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Przedsprzedaż biletów w cenie 35 zł, z których 50% przeznaczone jest dla powoźcian z terenu Małopolski, prowadzą:

- Filmotechnika - Pasaż Bielaka Rynek Główny 9,
- Punkt Informacji Miejskiej ul. św. Jana 2,
- Kinoteatr „Uciecha”, ul. Starowiślna 16.

Premiera spektaklu odbyła się w grudniu 2009 r. W obsadzie występują aktorzy dawnego Teatru Kolejarsza oraz młodzi adepci sztuki teatralnej. W przerwie spektaklu przewidziano dla widzów miłe niespodzianki. (JD).

KONKURS NA DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI”

Przypominamy, że 29 czerwca o godz. 15.30 upływa termin składania wniosków o przystąpienie do konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Krakowa na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”.

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki:

- 1) ma pełną zdolność do czynności prawnych;
- 2) korzysta w pełni z praw publicznych;
- 3) ukończyła studia wyższe magisterskie;
- 4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych;
- 5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w szczególności działalności wystawienniczej;
- 6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej;
- 7) jest nie karana;
- 8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku kierowniczym;
- 9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego.

Preferuje się kandydatów posiadających:

- 1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów publicznych oraz administracji;
- 2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami;
- 3) predyspozycje i zdolności organizatorskie;
- 4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z Unii Europejskiej;
- 5) wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i zarządzania.

Wnioski można składać osobiście na **stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Kraków plac Wszystkich Świętych 3-4 (w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa)** lub przysyłać pocztą na adres: **Urząd Miasta Krakowa, 31-004 Kraków, plac Wszystkich Świętych 3-4. W przypadku przesyłki pocztowej decydująca jest data dostarczenia wniosku do Urzędu Miasta**

Krakowa w wyżej podanym terminie. Oferty, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje na temat warunków konkursu można znaleźć w ogłoszeniu o konkursie na stronie Biuletynu Informacji Miejskiej w module *Polityka, Programy, Raporty* w dziale *kultura\ ogłoszenia i komunikaty* (<http://www.bip.krakow.pl/?module=OKO&mmi=80&dokId=89>).

Przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami planowane jest w pierwszej połowie lipca. (KF, WAS).

MIASTO WSPIERA KONSERWACJĘ ZABYTKÓW

Prawie 9 mln zł na przeprowadzenie prac renowacyjnych w zabytkowych obiektach lub konserwację dzieł sztuki - to kwota dotacji, którą Miasto Kraków przyznało właścicielom zabytków, by pomóc im w utrzymaniu cennych pamiątek we właściwym stanie. Na Małym Rynku do 16 lipca można oglądać wystawę dokumentującą efekty prac współfinansowanych przez Miasto.

Na osiemnastu tablicach udokumentowano zabytki przed i po wykonaniu prac konserwatorskich. Można obejrzeć więc zdjęcia m. in.: kamienicy przy ul. Ariańskiej 18, Floriańskiej 22, Floriańskiej 11, przy pl. Dominikańskim 4, Grodzkiej 14-16 czy Kamienicy Suskiego przy ul. Grodzkiej 26.

Prace konserwatorskie są dofinansowane z budżetu miasta od 2006 roku. Stało się to możliwe po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie *określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków niestanowiących jej własności*.

W latach 2006-2010 przyznano 68 dotacji o wartości blisko 9 mln zł. Wnioski o dotacje składane przez właścicieli zabytków są opiniowane przez specjalną komisję, powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. W pierwszej kolejności dofinansowywane są remonty tych obiektów, które są ogólnie dostępne i pełnią ważną funkcję w kształtowaniu przestrzeni publicznej. Stąd np. dofinansowanie remontów elewacji kamienic przy głównych ulicach centrum miasta. Komisja bierze też pod uwagę rangę artystyczną obiektu, stan jego zachowania oraz zaangażowanie środków własnych właściciela. Miasto może nie tylko dofinansowywać odnowę nieruchomości, ale także dzieł sztuki. W ostatnich latach wsparcie finansowe przy odnowie kolekcji obrazów otrzymały krakowskie zakony, m. in. Pijarzy, Wizytki, Karmelitanki Bose.

W tegorocznym budżecie na dofinansowanie prac konserwatorskich zarezerwowano kwotę 1,5 mln zł, która została rozdysponowana pomiędzy 16 wnioskodawców. Współfinansowane przez Miasto Kraków będą m. in. remonty elewacji kamienic: przy ul. Grodzkiej 31, Krupniczej 5, Wenecja 1, Karmelickiej 11 czy Mikołajskiej 3. Na liście prac znalazły się także: konserwacja muru ogrodzeniowego

klasztoru oo. Dominikanów, konserwacja dwóch obrazów z kolekcji Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego oraz konserwacja polichromii i epitafiów w kościele pw. św. Józefa u Sióstr Bernardynek. (Chyl).

WAKACJE W KRAKOWIE

Zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty poetyckie, rękodzielnicze, taneczne, zawody i turnieje sportowe, spacer po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski – to wszystko czeka na dzieci, które podczas zbliżających się wakacji zostaną w Krakowie.

Miasto dofinansowuje letni wypoczynek dzieci i młodzieży kwotą ponad miliona złotych. Młodzieżowe Domy Kultury i szkoły mogły starać się o dofinansowanie z Wydziału Edukacji UMK - na ten cel przeznaczono ponad 192 tys. zł. Z kolei Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK na dofinansowane zajęć oraz realizację projektów sportowych przeznaczył 900 tys. zł. Domy i ośrodki kultury podlegające Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK organizują zajęcia w ramach środków własnych.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane przez szkoły i młodzieżowe domy kultury przygotowane zostały z myślą o zaspokojeniu potrzeb środowiska lokalnego, w którym działają placówki. W ofercie przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – spacer, wyjścia do kina, teatru, muzeum i na basen. Będą organizowane spacer po Krakowie, rejsy statkiem po Wiśle, wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Dzięki środkom Wydziału Edukacji ponad tysiąc dzieci wyjedzie na obozy do takich miejscowości jak Zawoja, Chochołów, Sianożęty, Gawrych Ruda, Myślenice-Zarabie, Ustka, Olsztyn i Czaplinek, a także poza granice kraju – do Włoch, Grecji i Francji.

Bogatą ofertę zajęć przygotowały domy i ośrodki kultury (część zajęć jest płatna). Śródmiejski Ośrodek Kultury organizuje Letni Kurs Fotografii, wakacyjne warsztaty gitarowe dla początkujących; warsztaty teatralne oraz warsztaty flamenco i tańca brzucha. W lipcu po raz pierwszy w Śródmiejskim Ośrodku Kultury odbędą się również Krakowskie Miniatury Teatralne. Z kolei Dom Kultury „Podgórze”, zaprasza uczniów na plenerowe warsztaty plastyczne, „Podróże małe i duże” (jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce), „Spacerkiem po mieście” (wycieczki m.in. na Kazimierz, do Tyńca, do Ogrodu Botanicznego, Zoologicznego i Ogrodu Doświadczeń, wyjścia do kina, muzeum, teatru, na basen. Zajęcia będą się odbywać także we wszystkich filiach DK Podgórze, m.in. w Centrum Kultury Ruczaj, Dwór Czeczów, Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” oraz osiedlowe kluby kultury.

Ośrodek Kultury „Kraków - Nowa Huta” planuje w tym roku zrealizować projekt pod nazwą „Ale kosmos” (zajęcia i imprezy, których motywem przewodnim będzie tematyka kosmiczna). W projekcie, który będzie realizowany w dwóch turach: od 12 do

23 lipca i od 2 do 13 sierpnia, weźmie udział większość klubów podlegających ośrodkowi. W tej części Krakowa dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Nowohuckiego Centrum Krakowa, który przygotowuje m.in. warsztaty tańców irlandzkich i szkockich, zajęcia w pracowni modelarskiej i kursy tańca towarzyskiego oraz z oferty Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, który przygotowuje m.in. warsztaty teatralne, literackie, filmowe, plastyczne i pokazy filmów. Tu także w sierpniu odbędzie się VI Festiwal Tanga Argentyńskiego w Krakowie – Puente del Tango.

Zajęcia organizuje Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” i wszystkie podległe mu kluby, a także Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, które zaprasza na ferie letnie z fotografią dla uczniów klas gimnazjalnych i licealnych.

Ciekawie zapowiadają się również wakacje dla miłośników zawodów sportowych. Przez cały lipiec w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2010”. W lipcu odbędą się Regaty kajakowe „O Złoty Dzwon Zygmunta”, organizowane przez K.S. Nadwiślan oraz V międzynarodowy turniej rugby o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa „Nowa Huta 7’s” organizowane przez Nowa Huta Rugby Klub. Na przełomie lipca i sierpnia Ludowy Klub Sportowy Zjednoczeni- ZŁOMEX w Branicach zaprasza na Turniej Piłkarski o Puchar Nowej Huty, a w drugiej połowie sierpnia KS Kolejarz- Prokocim na turniej piłkarski trampkarzy starszych na wolnym powietrzu. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć w programach **Ścieżki biegowe i Nordic Walking – „Kraków biega, Kraków spaceruje 2010”** oraz Mój Trener – „Mój Przyjaciel”. Do ich dyspozycji będą także Boiska Orlik 2012.

Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Będą to m.in. wyjścia na basen, do kina, do ZOO, do muzeum, Smykolandu, Anikina, organizacja zabaw terenowych. Planowane jest także zwiedzanie zabytków Krakowa, wycieczki rowerowe, wyjazdy weekendowe m.in. do takich miejscowości jak: Inwałd, Jerzmanowice, Ojców i Zator. Dodatkowe informacje o akcji Lato w mieście są dostępne na stronie www.krakow.pl. (KF).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa